
UỶ BAN NHÂN DÂN  

TỈNH QUẢNG NGÃI 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-UBND Quảng Ngãi, ngày    tháng 5 năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Hội đồng tư vấn tuyển chọn dự án KH&CN tham gia 

Chương trình chuyển giao, đổi mới công nghệ, phát triển thị trường khoa 

học - công nghệ và doanh nghiệp khoa học và công nghệ tỉnh Quảng Ngãi 

đến năm 2030  

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025. 

Căn cứ Luật Khoa học và Công nghệ ngày 18/6/2013; 

Căn cứ Nghị định số 08/2014/NĐ-CP ngày 27/01/2014 của Chính phủ quy 

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Khoa học và Công 

nghệ; 

Căn cứ Thông tư số 09/2024/TT-BKHCN ngày 27/12/2024 của Bộ trưởng 

Bộ Khoa học và Công nghệ Quy định quản lý nhiệm vụ khoa học và công nghệ 

cấp tỉnh, cấp cơ sở sử dụng ngân sách nhà nước; 

 Căn cứ Quyết định số 2103/QĐ-UBND ngày 22/12/2021 của Chủ tịch 

UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc phê duyệt Chương trình chuyển giao, đổi mới 

công nghệ, phát triển thị trường khoa học - công nghệ và doanh nghiệp khoa 

học và công nghệ tỉnh Quảng Ngãi đến năm 2030; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tại Tờ trình số 

.../TTr-SKHCN ngày .../5/2025 về việc ban hành Quyết định thành lập Hội đồng 

tuyển chọn hồ sơ dự án tham gia Chương trình chuyển giao, đổi mới công nghệ, 

phát triển thị trường khoa học - công nghệ và doanh nghiệp khoa học và công 

nghệ tỉnh Quảng Ngãi đến năm 2030. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Hội đồng tuyển chọn hồ sơ dự án “Đầu tư đổi mới thiết 

bị lạnh nhằm nâng cao hiệu quả sản xuất và tiết kiệm năng lượng tại nhà máy 

chế biến thuỷ sản Hải Phú” do Công ty TNHH MTV xuất nhập khẩu thuỷ sản 

Hải Phú đề xuất tham gia Chương trình chuyển giao, đổi mới công nghệ, phát 

triển thị trường khoa học - công nghệ và doanh nghiệp khoa học và công nghệ 

tỉnh Quảng Ngãi đến năm 2030, gồm: 

1. TS. Phan Văn Hiếu, Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ, Chủ tịch 

Hội đồng. 

2. ThS. Nguyễn Đức Huy, Phó Giám đốc Sở Công Thương, Phó Chủ tịch 

Hội đồng. 

  DỰ THẢO 



2 
 

 

3. TS. Trần Văn Thuỳ, Giảng viên Khoa Kỹ thuật Công nghệ, Trường Đại 

học Phạm Văn Đồng, Ủy viên phản viện 1. 

4. ThS. Nguyễn Đức Vĩnh, Trưởng Khoa Cơ khí, Trường Cao đẳng nghề 

Việt Nam - Hàn Quốc - Quảng Ngãi, Ủy viên phản biện 2. 

7. ThS. Nguyễn Đức Bình, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường, 

Ủy viên.  

5. ThS. Dương Trung Việt, Trưởng phòng Quản lý Doanh nghiệp, Ban 

Quản lý Khu kinh tế Dung Quất và các khu công nghiệp Quảng Ngãi, Ủy viên.  

6. TS. Nguyễn Văn Cường, Trưởng phòng Giáo viên - Công tác sinh viên, 

Đại học Công nghiệp TP Hồ Chí Minh, phân hiệu Quảng Ngãi, Ủy viên. 

8. ThS. Trần Thị Cẩm Vân, Trưởng Phòng Quản lý Khoa học -  Công nghệ, 

Sở Khoa học và Công nghệ, Ủy viên. 

9. KS. Nguyễn Tạ Quyền, Chuyên viên Phòng Quản lý Khoa học - Công 

nghệ, Sở Khoa học và Công nghệ, Ủy viên kiêm Thư ký. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Hội đồng có trách nhiệm tư vấn, thẩm định hồ sơ, nội dung dự án hỗ trợ 

đổi mới công nghệ thuộc Chương trình chuyển giao, đổi mới công nghệ, phát 

triển thị trường khoa học - công nghệ và doanh nghiệp khoa học và công nghệ 

tỉnh Quảng Ngãi đến năm 2030 theo quy định. 

2. Các thành viên Hội đồng được hưởng chế độ về kinh phí theo quy định 

hiện hành và tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

3. Sở Khoa học và Công nghệ có trách nhiệm đảm bảo các điều kiện hoạt 

động của Hội đồng. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Khoa học và Công 

nghệ; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các cá nhân có tên tại 

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- CT, PCT UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, KGVX. 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Trần Hoàng Tuấn 

 

 


		2025-05-12T15:16:30+0700




